Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 759/2022

São Roque, 2 de março de 2022.

Prezada Senhora,

Solicito a substituição da ponte existente atrás
da Escola Cooperativa, a qual é responsável por ligar os dois lados da
Avenida Vereador Rodolfo Artur Salvetti.

A avenida é de intenso movimento e a ponte que é
de madeira é bastante utilizada pelos munícipes como atalho de caminho, além
de muitos alunos que também passam por ela diariamente.

Portanto, sabendo que o município obteve um
superávit de 56 milhões e, por ser um meio utilizado todos os dias por dezenas
pessoas que pagam seus impostos e taxas em dia, é importante e necessário
que se faça a substituição da ponte de madeira que se encontra desgastada,
cheia de ondulações e correndo risco de cair por uma ponte metálica, mais
segura, a fim de evitar acidentes e demais transtornos.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
JULIANA CALDEVILLA
MD. Diretora do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura
Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2022 - 09:29 2798/2022/AH

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2022 - 09:29 2798/2022/AH

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7VBSP0BGH5E411CM
		2022-03-04T16:30:19-0300

		2022-03-04T16:30:19-0300